3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 120
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	8 июня 2017 года
11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оценка направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики
Марий Эл".

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики Марий Эл".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича
для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

3. О предложениях к повестке дня двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию о предложениях к повестке дня двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

4. О секретариате двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О порядке работы двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О порядке работы двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

6. О проекте федерального закона № 128903-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части освобождения должностных лиц товариществ собственников жилья
от материальной ответственности за долги, возникшие у товариществ
из-за несвоевременного внесения собственниками помещений платы за жилое помещение и коммунальные услуги) – вносит депутат Государственной Думы О.В.Шеин.
7. О проекте федерального закона № 184271-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части установления административной ответственности за неисполнение обязанностей организатором распространения информации в сети "Интернет", обеспечивающим предоставление информационно-коммуникационных сервисов обмена мгновенными сообщениями) – вносят депутаты Государственной Думы М.А.Мукабенова, О.А.Николаев, А.А.Ющенко.
8. О проекте федерального закона № 149797-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу прекращения агитационного периода" – вносят депутаты Государственной Думы И.В.Лебедев, В.Е.Деньгин, Я.Е.Нилов, А.Н.Диденко, М.В.Дегтярев.

9. О проекте федерального закона № 1063338-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  (по вопросу порядка голосования избирателей, участников референдума вне помещения
для голосования) – вносит Законодательное Собрание Ульяновской области.

10. О проекте федерального закона № 109591-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части распространения мер административного надзора на лиц, неоднократно привлекавшихся к уголовной ответственности за преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ" – вносит Правительство Российской Федерации.
11. О проекте федерального закона № 126943-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" – вносит Правительство Российской Федерации.
Законодательная инициатива законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации:

12. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения
в статью 63 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости".
По вопросам 6 – 12 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.